



**DAFTAR HARGA PERALATAN PENDIDIKAN
PENGUNAAN DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) BIDANG PENDIDIKAN TAHUN ANGGARAN 2015
UNTUK KATEGORI PROGRAM SARANA PENINGKATAN MUTU PENDIDIKAN
TINGKAT SEKOLAH MENENGAH PERTAMA/ SEDERAJAT (SMP)
CV.ASAKA PRIMA | DUTA MEDIA GROUP**

KEGIATAN	ITEM		HARGA SATUAN	JUMLAH HARGA	LAMPIRAN
1. PENGADAAN PERALATAN IPS	1	PAKET	Rp 9.000.000	Rp 9.000.000	
2. PENGADAAN PERALATAN MATEMATIKA	1	PAKET	Rp 6.000.000	Rp 6.000.000	
3. PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM IPA					
a. Paket Dasar	1	PAKET	Rp 50.000.000	Rp 50.000.000	
b. Paket Lengkap	1	PAKET	Rp 90.000.000	Rp 90.000.000	
4. PENGADAAN PERALATAN PENDIDIKAN JASMANI, OLAHRAGA DAN KESEHATAN	1	PAKET	Rp 20.000.000	Rp 20.000.000	
5. PENGADAAN PERALATAN KESENIAN	1	PAKET	Rp 20.000.000	Rp 20.000.000	
TOTAL				Rp 195.000.000	



**DAFTAR HARGA ALAT PERAGA PENDIDIKAN DAK SMP 2015
RINCIAN PERALATAN IPS
CV.ASAKA PRIMA| DUTA MEDIA GROUP**

NO. Urut Alat	No. Item	No. Sub Item	NAMA ALAT	JUMLAH Per Set	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA PER SET (Rp.)
3			PENGADAAN PERALATAN IPS			9.151.000
			PETA UMUM/PETA GEOGRAFI			
	1		PETA DUNIA (Umum/Geografi)	1 Buah	220.000	220.000
			SPESIFIKASI JENIS PETA KHUSUS/TEMATIK			
	2		PETA NKRI (NEGARA KESATUAN REPUBLIK INDONESIA)	1 Buah	220.000	220.000
	3		Peta Iklim di Dunia	1 Buah	110.000	110.000
	4		Peta Pola Arah Angin Musim dan Curah Hujan di Indonesia	1 Buah	110.000	110.000
	5		Peta Persebaran Sumber Daya Mineral, Minyak Bumi dan Gas Alam di Indonesia	1 Buah	110.000	110.000
	6		Peta Geologi Regional Indonesia	1 Buah	110.000	110.000
	7		Peta Persebaran Kejadian Bencana Alam di Indonesia	1 Buah	110.000	110.000
	8		Peta Persebaran Situs Peninggalan Masa Pra Aksara di Indonesia	1 Buah	110.000	110.000
	9		Peta Sebaran Jenis Tanah di Indonesia	1 Buah	110.000	110.000
	10		Peta Sebaran Flora dan Fauna di Indonesia	1 Buah	110.000	110.000
	11		Peta Penduduk di Indonesia	1 Buah	110.000	110.000
	12		Peta Persebaran Daerah Penghasil Rempah-rempah pada Masa Kolonial di Indonesia	1 Buah	110.000	110.000
	13		Peta Jalur Kedatangan Nenek Moyang Bangsa Indonesia dan Persebaran Benda-benda Peninggalannya	1 Buah	110.000	110.000
	14		Peta Pusat Kerajaan-kerajaan Hindu Budha di Indonesia	1 Buah	110.000	110.000



15		Peta Wilayah Kerajaan Sriwijaya pada masa Kejayaannya	1 Buah	110.000	110.000
16		Peta Wilayah Kerajaan Majapahit pada masa Kejayaannya	1 Buah	110.000	110.000
17		Peta Penyebaran Agama Islam dan Pusat-pusat Kerajaan Islam di Indonesia	1 Buah	110.000	110.000
18		Peta Perlawanan Rakyat Indonesia Terhadap Kolonial Belanda	1 Buah	110.000	110.000
19		Peta Perang Dunia II di Asia Pasifik (Penyerbuan Jepang ke Asia Tenggara	1 Buah	110.000	110.000
20		Peta Pembagian Wilayah Indonesia Pada Masa Republik Indonesia Serikat (RIS)	1 Buah	110.000	110.000
21		Peta Penjelajahan Samudera	1 Buah	110.000	110.000
		CARTA IPS/ POSTER IPS			
22		CARTA LAPISAN-LAPISAN ATMOSFER	1 Buah	70.000	70.000
23		CARTA GRAFIK BATANG DAN PIRAMIDA PENDUDUK INDONESIA	1 Buah	70.000	70.000
24		CARTA KERUSAKAN LINGKUNGAN DAN CARA PENANGGULANNGANNYA	1 Buah	70.000	70.000
25		CARTA ARTEFAK ZAMAN PRA AKSARA	1 Buah	70.000	70.000
26		CARTA CANDI YANG BERCORAK HINDU dan BUDHA	1 Buah	70.000	70.000
27		CARTA PENINGGALAN-PENINGGALAN KEBUDAYAAN BERCORAK ISLAM DI INDONESIA	1 Buah	70.000	70.000
28		CARTA PAHLAWAN-PAHLAWAN NASIONAL PADA PRA-PERGERAKAN NASIONAL	1 Buah	70.000	70.000
29		CARTA PAHLAWAN-PAHLAWAN NASIONAL PADA MASA PERGERAKAN NASIONAL	1 Buah	70.000	70.000
30		CARTA PERISTIWA PROKLAMASI KEMERDEKAAN INDONESIA	1 Buah	70.000	70.000
31		CARTA Peristiwa dan Tokoh dalam Konferensi Asia Afrika Tahun 1955	1 Buah	70.000	70.000
32		CARTA Peristiwa Pemilihan Umum I Tahun 1955	1 Buah	70.000	70.000
33		CARTA KEGIATAN EKONOMI	1 Buah	70.000	70.000
34		ATLAS INDONESIA DAN DUNIA	33 Buah	62.000	2.046.000



35		ATLAS SEJARAH INDONESIA DAN DUNIA	33 Buah	89.000	2.937.000
36		GLOBE	1 Buah	318.000	318.000
37		SPEKIMEN BATUAN DAN MINERAL	1 Set	480.000	480.000
					9.151.000
		Dibulatkan :			9.000.000

**DAFTAR HARGA ALAT PERAGA PENDIDIKAN DAK SMP 2015
RINCIAN PERALATAN MATEMATIKA SMP
CV.ASAKA PRIMA| DUTA MEDIA GROUP**

NO. Urut Alat	No. Item	No. Sub Item	NAMA ALAT	JUMLAH Per Set	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA PER SET (Rp.)	Jumlah Set Per Paket	Jumlah Harga Per Paket/ Sekolah (Rp.)
2			PERALATAN MATEMATIKA	1 Set		6.000.000	1 Set	6.000.000
	1		Modek Bangun Datar	1 Set	1.326.000	1.326.000	1 Set	1.326.000
	2		MODEL LUAS Bangun Datar	1 Set	400.000	400.000	1 Set	400.000
	3		TEOREMA PYTHAGORAS	1 Set	350.000	350.000	1 Set	350.000
	4		MODEL BIDANG LINGKARAN	1 Set	315.000	315.000	1 Set	315.000
	5		MODEL BANGUN RUANG SISI LENGKUNG	1 Set	315.000	315.000	1 Set	315.000
	6		MODEL BANGUN RUANG SISI DATAR	1 Set	2.000.000	2.000.000	1 Set	2.000.000
	7		BUSUR DERAJAT BESAR	2 buah	80.000	160.000	1 Set	160.000
	8		JANGKA BESAR	2 buah	70.000	140.000	1 Set	140.000
	9		BLOK PECAHAN	1 set	450.000	450.000	1 Set	450.000
	10		Papan Magnetik 2 Muka	1 buah	469.000	469.000	1 Set	469.000
	11		BUKU PANDUAN PENGGUNAAN ALAT	1 buah	75.000	75.000	1 Set	75.000
						6.000.000		

**DAFTAR HARGA ALAT PERAGA PENDIDIKAN DAK SMP 2015
RINCIAN PERALATAN LABORATORIUM IPA PAKET DASAR SMP
CV.ASAKA PRIMA| DUTA MEDIA GROUP**

NO. Urut Alat	No. Item	No. Sub Item	NAMA ALAT	JUMLAH Per Set	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA PER SET (Rp.)	Jumlah Set Per Paket	Jumlah Harga Per Paket/ Sekolah (Rp.)
1			PERALATAN LABORATORIUM IPA Paket Dasar			50.000.000	1 Set	50.000.000
	1		FISIKA					
			KIT MEKANIKA				1 Set	5.897.300
		1	Dasar Statif , pak isi 2	2 Pak	89.000	178.000		
		2	Kaki Statif, pak isi 2	2 Pak	32.000	64.000		
		3	Balok Pendukung , pak isi 2	2 Pak	59.000	118.000		
		4	Batang Statif pendek, pak isi 2	2 Pak	53.000	106.000		
		5	Batang Statif panjang, pak isi 2	2 Pak	92.000	184.000		
		6	Penyambung batang statif	2 Buah	47.000	94.000		
		7	Penggaris Logam	2 Buah	30.000	60.000		
		8	Neraca Pegas 1.5 N	2 Buah	35.000	70.000		
		9	Penunjuk pasang, sepasang	2 psng	17.000	34.000		
		10	Tali pada roda	2 rol	16.000	32.000		
		11	Beban 50 gr \pm 0,5 gr, pak isi 6	2 pak	90.000	180.000		
		12	Beban Pemberat 25 gr + 0,2 gr, pak isi 6	2 pak	80.000	160.000		
		13	Neraca Pegas 3.0 N , pak isi 2	2 pak	63.000	126.000		
		14	Jangka Sorong	2 buah	110.000	220.000		



15	Balok Alumunium	2 buah	35.000	70.000		
16	Steker / Jepit penahan, pak isi 3	2 pak	30.000	60.000		
17	Roda Katrol diameter 50 mm, pak isi 2	2 pak	85.000	170.000		
18	Roda Katrol diameter 100 mm, pak isi 2	2 pak	100.000	200.000		
19	Steker Poros	2 buah	30.900	61.800		
20	Batang Pengait, pak isi 2	2 pak	45.000	90.000		
21	Tuas	2 buah	30.000	60.000		
22	Steker Perangkai , pak isi 2	2 pak	51.500	103.000		
23	Batang Perangkai, pak isi 2	2 pak	55.250	110.500		
24	Bidang Miring	2 buah	89.000	178.000		
25	Pegas Spiral, 0,1 N/ cm	2 buah	50.000	100.000		
26	Balok Gesekan	2 buah	69.300	138.600		
27	Kubus Materi	2 set	162.000	324.000		
28	Stopwatch/ jam henti analog satu tombol	2 buah	500.000	1.000.000		
29	Kereta Dinamika	2 buah	70.000	140.000		
30	Kereta Dinamika dengan Motor	2 buah	107.700	215.400		
31	Balok Bertingkat	2 buah	19.600	39.200		
32	Pengetik waktu + pita kertas	2 buah	155.000	310.000		
33	Buku Panduan Penggunaan Alat	2 buah	80.000	160.000		
34	Tray (Dudukan) Alat & Boks KIT	2 buah	370.400	740.800		
-						
	KIT HIDROSTATIKA & PANAS				1 Set	3.591.800
1	Tabung Berpancuran	2 buah	58.000	116.000		
2	Gelas Kimia (Beaker)	2 buah	27.000	54.000		
3	Slinder Ukur	2 buah				



					36.000	72.000		
		4	Selang Plastik, pak isi 2	2 pak	4.500	9.000		
		5	Corong	2 buah	15.000	30.000		
		6	Penjepit Pendukung	2 buah	16.000	32.000		
		7	Penghubung Selang, pak isi 2	2 pak	12.000	24.000		
		8	Penanda kedalaman air (Pelacak Tekanan), pak isi 2	2 pak	37.000	74.000		
		9	Tabung Plastik dengan penggantung	2 buah	13.000	26.000		
		10	Tabung Plastik dengan beban 120 gr	2 buah	17.000	34.000		
		11	Labu erlenmeyer, mulut lebar, pak isi 3	2 pak	92.000	184.000		
		12	Pipa Lubang Kecil, pak isi 3	2 pak	29.000	58.000		
		13	Bak Plastik	2 buah	116.000	232.000		
		14	Penunjuk Khusus	2 buah	40.000	80.000		
		15	Pipa Baja	2 buah	32.000	64.000		
		16	Pipa Aluminium	2 buah	51.000	102.000		
		17	Pipa Tembaga	2 buah	80.000	160.000		
		18	Selang Silikon	2 buah	20.000	40.000		
		19	Pembakar Spiritus	2 buah	61.000	122.000		
		20	Termometer Celcius, Skala - 10 s/d 110°C, pak isi 2	2 pak	26.000	52.000		
		21	Termometer Fahrenheit, Skala 0 s/d ≥ 230 °F	2 buah	29.000	58.000		
		22	Termometer tanpa skala	2 buah	26.000	52.000		
		23	Tabung Reaksi pak isi 2	2 pak	9.000	18.000		
		24	Sumbat Karet kecil 1 lubang pak isi 2	2 pak	14.000	28.000		
		25	Sumbat Karet besar 2 lubang pak isi 2	2 pak	14.000	28.000		
		26	Sumbat Karet besar 1 lubang pak isi 3	2 pak	18.000	36.000		
		27	Sumbat Karet kecil tanpa lubang pak isi 2	2 pak	11.000	22.000		



		28	Gelas Tiga Arah, pak isi 2	2 pak	52.000	104.000		
		29	Bola dari Gelas, pak isi 2	2 pak	1.000	2.000		
		30	Siring, 50 ml	2 buah	7.000	14.000		
		31	Siring, 10 ml	2 Buah	2.000	4.000		
		32	Klem Universal, pak isi 2	2 pak	154.000	308.000		
		33	Penjepit Klem / Boss Head, pak isi 2	2 pak	83.000	166.000		
		34	Pipa dan Selang Konveksi Zat Cair	2 set	111.000	222.000		
		35	Baling-Baling dan Jarum Baling-Baling	2 set	12.000	24.000		
		36	Detektor Radiasi	2 psg	20.000	40.000		
		37	Buku Panduan Penggunaan Alat	2 buah	80.000	160.000		
		38	Tray (Dudukan) Alat & Boks KIT	2 buah	370.400	740.800		

-

			KIT OPTIKA		-		1 Set	3.660.800
		1	Meja Optik	2 buah	70.000	140.000		
		2	Rel Presisi, pak isi 3	2 pak	224.000	448.000		
		3	Penyambung Rel, pak isi 2	2 pak	40.000	80.000		
		4	Kaki Rel, pak isi 2	2 pak	27.000	54.000		
		5	Lampu Cadangan, 12 V/18 W	2 buah	70.000	140.000		
		6	Rumah dengan lampu	2 buah	58.000	116.000		
		7	Pemegang slaid Diafragma	2 buah	42.000	84.000		
		8	Diafragma, 5 Celah	2 buah	12.000	24.000		
		9	Diafragma, 1 Celah	2 buah	12.000	24.000		
		10	Diafragma Anak Panah	2 buah	12.000	24.000		
		11	Layar Translusen	2 buah	40.000	80.000		
		12	Lensa, + 50 mm	2 buah				



					61.000	122.000		
		13	Lensa, + 100 mm	2 buah	61.000	122.000		
		14	Lensa, + 200 mm	2 buah	61.000	122.000		
		15	Lensa, - 100 mm	2 buah	61.000	122.000		
		16	Tumpakan Berpenjepit, pak isi 4	2 pak	66.000	132.000		
		17	Kaca 1/2 Lingkaran	2 buah	64.000	128.000		
		18	Prisma, siku-siku	2 buah	61.000	122.000		
		19	Model Lensa Biconvex	2 buah	58.000	116.000		
		20	Cermin Kombinasi	2 buah	42.000	84.000		
		21	Model Lensa Bikonkaf	2 buah	58.000	116.000		
		22	Balok Kaca	2 buah	80.000	160.000		
		23	Pemegang Lilin	2 buah	14.000	28.000		
		24	Bak Persegi Panjang	2 buah	25.000	50.000		
		25	Bak Bujur Sangkar	2 buah	25.000	50.000		
		26	Cermin Cekung	2 buah	18.000	36.000		
		27	Cermin Cembung	2 buah	18.000	36.000		
		28	Buku Panduan Penggunaan Alat	2 buah	80.000	160.000		
		29	Tray (Dudukan) Alat & Boks KIT	2 buah	370.400	740.800		
					-			
			KIT LISTRIK & MAGNET		-		1 Set	6.909.000
		1	Papan Rangkaian, 120 Lubang	2 buah	400.000	800.000		
		2	Jembatan Penghubung, pak isi 10	2 pak	185.000	370.000		
		3	Jepit Buaya, sepasang	2 psng	26.000	52.000		
		4	Saklar Tukar, pak isi 2	2 pak	124.000	248.000		
		5	Inti besi bentuk I	2 buah	42.000	84.000		



6	Inti besi bentuk U	2 buah	64.000	128.000		
7	Kumparan, 250 lilitan	2 buah	80.000	160.000		
8	Kumparan, 500 lilitan	2 buah	80.000	160.000		
9	Kumparan, 1000 Lilitan	2 buah	80.000	160.000		
10	Steker Jepit, pak isi 4	2 pak	117.000	234.000		
11	Steker Pegas , pak isi 2	2 pak	58.000	116.000		
12	Magnet Batang, Sepasang	2 psng	173.000	346.000		
13	Model Kompas	2 buah	51.000	102.000		
14	Wadah Sel (Bak Elektrolisis)	2 buah	23.000	46.000		
15	Elektroda Tembaga	2 buah	24.000	48.000		
16	Elektroda Seng	2 buah	22.000	44.000		
17	Elektroda Besi	2 buah	11.000	22.000		
18	Elektroda Timbal	2 buah	14.000	28.000		
19	Resistor 4,7 Ω , 2 W, 5 % pak isi 2 buah	2 pak	83.000	166.000		
20	Resistor 47 Ω , 2W, 5% pak isi 2	2 buah	83.000	166.000		
21	Resistor 56 Ω , 2W, 5% pak isi 2	2 buah	83.000	166.000		
22	Resistor 100 Ω , 2W, 5% pak isi 2	2 buah	83.000	166.000		
23	Lampu LED	2 buah	42.000	84.000		
24	Saklar Satu Kutub	2 buah	42.000	84.000		
25	Pemegang Lampu E 10, pak isi 2	2 pak	75.000	150.000		
26	Bola Lampu, 6.2V 0.3A, E 10 , pak isi 4	2 pak	4.000	8.000		
27	Kawat Konstantan	2 rol	78.000	156.000		
28	Kawat Nikrom	2 rol	62.000	124.000		
29	Kawat Sakering	2 rol	44.000	88.000		
30	Kawat Tembaga	2 rol				



					39.000	78.000		
		31	Serbuk besi	2 botol	40.000	80.000		
		32	Pemegang Baterai, pak isi 4	2 pak	122.000	244.000		
		33	Kabel Penghubung, Merah, pak isi 2	2 pak	75.000	150.000		
		34	Kabel Penghubung, Hitam, pak isi 2	2 pak	75.000	150.000		
		35	Batang PVC, Pak isi 2	2 pak	40.000	80.000		
		36	Batang flexyglass , pak isi 2	2 pak	44.000	88.000		
		37	Kain Wol + Sutra	2 set	11.000	22.000		
		38	Magnet Pemetaan pak isi 10	2 pak	56.000	112.000		
		39	Motor Listrik / Generator DC	2 buah	249.100	498.200		
		40	Buku Panduan Penggunaan Alat	2 buah	80.000	160.000		
		41	Tray (Dudukan) Alat & Boks KIT	2 buah	370.400	740.800		

-

			ALAT UMUM FISIKA				1 Set	5.588.750
		1	Catu Daya	2 buah	770.000	1.540.000		
		2	Timbangan, 311 gram	1 buah	1.535.000	1.535.000		
		3	Multimeter, Analog	1 buah	96.250	96.250		
		4	Tabung penyaringan	2 set	291.500	583.000		
		5	Cermin Datar Lipat dengan busur	2 set	137.500	275.000		
		6	Meter Dasar , pak isi 2	2 pak	423.500	847.000		
		7	Slinki	1 buah	247.500	247.500		
		8	Elektroskop	2 set	232.500	465.000		
	2		BIOLOGI					
			ALAT LABORATORIUM BIOLOGI				1 Set	14.668.740



		1	Alat Bedah	4 Set	176.000	704.000		
		2	Papan Bedah	4 buah	200.000	800.000		
		3	Kancing Genetika	4 Set	203.500	814.000		
		4	Lup	4 buah	27.500	110.000		
		5	Thermometer Badan	4 buah	19.250	77.000		
		6	Thermometer	4 buah	30.800	123.200		
		7	Rak Tabung Reaksi,	4 buah	19.800	79.200		
		8	Kertas Saring, pak isi 100	2 pak	68.750	137.500		
		9	Lakmus	2 pak	57.500	115.000		
		10	Auxanometer	1 Set	121.000	121.000		
		11	Osmometer	1 Set	175.000	175.000		
		12	Insect Net	3 buah	225.000	675.000		
		13	Keranjang Serangga	2 buah	150.000	300.000		
		14	Cawan petri	4 buah	37.400	149.600		
		15	Pipet Tetes, pak isi 10	4 pak	35.200	140.800		
		16	Gelas Kimia 1000 ml	3 buah	65.450	196.350		
		17	Gelas Kimia 250 ml	4 buah	41.800	167.200		
		18	Gelas Kimia 100 ml	8 buah	31.900	255.200		
		19	Erlenmeyer 250 ml	6 buah	39.600	237.600		
		20	Gelas Ukur 250 ml	4 buah	93.500	374.000		
		21	Gelas Ukur 25 ml	4 buah	31.900	127.600		
		22	Corong Kaca	3 buah	23.100	69.300		
		23	Sumbat Karet Satu Lubang , Pak Isi 6 buah	1 pak	59.400	59.400		
		24	Kaca Arloji	3 buah	24.200	72.600		
		25	Aquarium	1 buah				



					406.490	406.490			
		26	Tabung Reaksi, pak isi 50	1 pak	192.500	192.500			
		27	Kuadrat	2 buah	60.500	121.000			
		28	Statif	2 buah	121.000	242.000			
		29	Klem Universal	2 buah	53.900	107.800			
		30	Boss Head	2 buah	46.200	92.400			
		31	Sirink	4 buah	24.000	96.000			
		32	Stopwatch	4 buah	335.000	1.340.000			
		33	Tensimeter digital	1 buah	572.500	572.500			
		34	Mikroskop Siswa	4 set	1.320.000	5.280.000			
		35	Kit Pemeliharaan Mikroskop	1 Set	137.500	137.500			
			PREPARAT KERING					1 Set	875.600
		36	Preparat Kering , Tulang Rawan Hyalin	2 buah	19.250	38.500			
		37	Preparat Kering , Tulang Keras	2 buah	19.250	38.500			
		38	Preparat Kering , Batang Dikotil, p.I	2 buah	19.250	38.500			
		39	Preparat Kering , Batang Monokotil, p.I	2 buah	19.250	38.500			
		40	Preparat kering , akar dikotil, p.I	2 buah	19.250	38.500			
		41	Preparat Kering , Akar Monokotil, p.I	2 buah	19.250	38.500			
		42	Preparat Kering , Daun Dikotil	2 buah	19.250	38.500			
		43	Preparat Kering Daun Monokotil	2 buah	19.250	38.500			
		44	Preparat Kering Mamalia, Otot Lurik	2 buah	19.250	38.500			
		45	Preparat Kering Mamalia, Otot Polos	2 buah	19.250	38.500			
		46	Preparat Kering Mamalia, Otot Jantung	2 buah	19.250	38.500			
		47	Preparat Kering , Sel Darah Merah	2 buah	19.250	38.500			
		48	Preparat Kering , Sel Darah	2 buah					



		Putih		19.250	38.500		
	49	Preparat Kering , Paramaecium	2 buah	19.250	38.500		
	50	Preparat Kering Hydra	2 buah	19.250	38.500		
	51	Preparat Kering , Spirogyra	2 buah	19.250	38.500		
	52	Preparat Kering Jamur Aspergillus	2 buah	19.250	38.500		
	53	Kotak Penyimpanan Preparat	1 buah	60.500	60.500		
	54	Kaca Benda	2 pak	30.800	61.600		
	55	Kaca Penutup, pak isi 50	3 pak	33.000	99.000		
		MODEL ANATOMI				1 Set	1.690.000
	56	Model, Mata manusia	1 buah	545.000	545.000		
	57	Model, Teliga manusia	1 buah	572.500	572.500		
	58	Model, Jantung manusia	1 buah	572.500	572.500		
		PERAGA CARTA				1 Set	1.857.950
	59	Hukum Mendel	1 buah	71.500	71.500		
	60	Sel	1 buah	71.500	71.500		
	61	Sistem Reproduksi Manusia	1 buah	71.500	71.500		
	62	Metamorfosis	1 buah	71.500	71.500		
	63	Pertumbuhan dan Perkembangan Manusia	1 buah	71.500	71.500		
	64	Reproduksi Tumbuhan Generatif	1 buah	71.500	71.500		
	65	Reproduksi Tumbuhan Vegetatif	1 buah	71.500	71.500		
	66	Reproduksi Hewan Tinggi (Generatif)	1 buah	71.500	71.500		
	67	Siklus Hidup Tumbuhan Paku dan Lumut	1 buah	71.500	71.500		
	68	Macam-Macam Penyerbukan	1 buah	71.500	71.500		
	69	Macam-Macam Bunga	1 buah	71.500	71.500		
	70	Sistem Peredaran Darah Manusia	1 buah	71.500	71.500		



		71	Sistem Pencernaan Manusia	1 buah	71.500	71.500		
		72	Sistem Ekskresi Manusia	1 buah	71.500	71.500		
		73	Interaksi Makhluk Hidup	1 buah	71.500	71.500		
		74	Sistem Pernapasan Manusia	1 buah	71.500	71.500		
		75	Jaringan Pada Tumbuhan	1 buah	71.500	71.500		
		76	Otot Tubuh Manusia	1 buah	71.500	71.500		
		77	Struktur Tulang dan Sendi	1 buah	71.500	71.500		
		78	Penyakit dan Kelainan Tulang	1 buah	71.500	71.500		
		79	Sistem Saraf Manusia	1 buah	71.500	71.500		
		80	Alat Indra Manusia	1 buah	71.500	71.500		
		81	Organisasi Kehidupan	1 buah	71.500	71.500		
		82	Zat Psikotropika	1 buah	71.500	71.500		
		83	Perubahan dan Aliran Energi	1 buah	71.500	71.500		
		84	Sistem Periodik	1 buah	70.450	70.450		
		85	KIT Respirasi / Pernafasan		-		1 Set	1.287.700
			Respirometer	8 set	78.100	624.800		
			Labu Erlenmayer	4 buah	39.600	158.400		
			Sumbat Karet Dua Lubang	4 buah	9.900	39.600		
			Pipa L	8 buah	6.600	52.800		
			Pipa Y	4 buah	11.000	44.000		
			KOH	1 btl	262.500	262.500		
			Vaseline	1 btl	30.800	30.800		
			Kapur Tohor	2 kg	37.400	74.800		
		86	KIT Pencernaan		-			2.449.860
			Kaki Tiga	4 buah				

**DAFTAR HARGA ALAT PERAGA PENDIDIKAN DAK SMP 2015
RINCIAN PERALATAN IPA PAKET PELENGKAP
CV.ASAKA PRIMA| DUTA MEDIA GROUP**

NO. Urut Alat	No. Item	No. Sub Item	NAMA ALAT	JUMLAH Per Set	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA PER SET (Rp.)	Jumlah Set Per Paket	Jumlah Harga Per Paket/ Sekolah (Rp.)
1			PERALATAN LABORATORIUM IPA Paket Pelengkap			90.000.000	1 Set	90.000.000
	1		FISIKA					
			KIT MEKANIKA				1 Set	11.794.600
		1	Dasar Statif , pak isi 2	4 Pak	89.000	356.000		
		2	Kaki Statif, pak isi 2	4 Pak	32.000	128.000		
		3	Balok Pendukung , pak isi 2	4 Pak	59.000	236.000		
		4	Batang Statif pendek, pak isi 2	4 Pak	53.000	212.000		
		5	Batang Statif panjang, pak isi 2	4 Pak	92.000	368.000		
		6	Penyambung batang statif	4 Buah	47.000	188.000		
		7	Penggaris Logam	4 Buah	30.000	120.000		
		8	Neraca Pegas 1.5 N	4 Buah	35.000	140.000		
		9	Penunjuk pasang, sepasang	4 psng	17.000	68.000		
		10	Tali pada roda	4 rol	16.000	64.000		
		11	Beban 50 gr ± 0,5 gr, pak isi 6	4 pak	90.000	360.000		
		12	Beban Pemberat 25 gr + 0,2 gr, pak isi 6	4 pak	80.000	320.000		
		13	Neraca Pegas 3.0 N , pak isi 2	4 pak	63.000	252.000		
		14	Jangka Sorong	4 buah	110.000	440.000		
		15	Balok Aluminium	4 buah	35.000	140.000		
		16	Steker / Jepit penahan, pak isi 3	4 pak				



					30.000	120.000		
		17	Roda Katrol diameter 50 mm, pak isi 2	4 pak	85.000	340.000		
		18	Roda Katrol diameter 100 mm, pak isi 2	4 pak	100.000	400.000		
		19	Steker Poros	4 buah	30.900	123.600		
		20	Batang Pengait, pak isi 2	4 pak	45.000	180.000		
		21	Tuas	4 buah	30.000	120.000		
		22	Steker Perangkai , pak isi 2	4 pak	51.500	206.000		
		23	Batang Perangkai, pak isi 2	4 pak	55.250	221.000		
		24	Bidang Miring	4 buah	89.000	356.000		
		25	Pegas Spiral, 0,1 N/ cm	4 buah	50.000	200.000		
		26	Balok Gesekan	4 buah	69.300	277.200		
		27	Kubus Materi	4 set	162.000	648.000		
		28	Stopwatch/ jam henti analog satu tombol	4 buah	500.000	2.000.000		
		29	Kereta Dinamika	4 buah	70.000	280.000		
		30	Kereta Dinamika dengan Motor	4 buah	107.700	430.800		
		31	Balok Bertingkat	4 buah	19.600	78.400		
		32	Pengetik waktu + pita kertas	4 buah	155.000	620.000		
		33	Buku Panduan Penggunaan Alat	4 buah	80.000	320.000		
		34	Tray (Dudukan) Alat & Boks KIT	4 buah	370.400	1.481.600		
					-			
			KIT HIDROSTATIKA & PANAS		-		1 Set	7.183.600
		1	Tabung Berpancuran	4 buah	58.000	232.000		
		2	Gelas Kimia (Beaker)	4 buah	27.000	108.000		
		3	Slinder Ukur	4 buah	36.000	144.000		
		4	Selang Plastik, pak isi 2	4 pak	4.500	18.000		



	5	Corong	4 buah	15.000	60.000		
	6	Penjepit Pendukung	4 buah	16.000	64.000		
	7	Penghubung Selang, pak isi 2	4 pak	12.000	48.000		
	8	Penanda kedalaman air (Pelacak Tekanan), pak isi 2	4 pak	37.000	148.000		
	9	Tabung Plastik dengan penggantung	4 buah	13.000	52.000		
	10	Tabung Plastik dengan beban 120 gr	4 buah	17.000	68.000		
	11	Labu erlenmeyer, mulut lebar , pak isi 3	4 pak	92.000	368.000		
	12	Pipa Lubang Kecil, pak isi 3	4 pak	29.000	116.000		
	13	Bak Plastik	4 buah	116.000	464.000		
	14	Penunjuk Khusus	4 buah	40.000	160.000		
	15	Pipa Baja	4 buah	32.000	128.000		
	16	Pipa Aluminium	4 buah	51.000	204.000		
	17	Pipa Tembaga	4 buah	80.000	320.000		
	18	Selang Silikon	4 buah	20.000	80.000		
	19	Pembakar Spiritus	4 buah	61.000	244.000		
	20	Termometer Celcius, Skala -10 s/d 110°C , pak isi 2	4 pak	26.000	104.000		
	21	Termometer Fahrenheit, Skala 0 s/d ≥ 230 °F	4 buah	29.000	116.000		
	22	Termometer tanpa skala	4 buah	26.000	104.000		
	23	Tabung Reaksi pak isi 2	4 pak	9.000	36.000		
	24	Sumbat Karet kecil 1 lubang pak isi 2	4 pak	14.000	56.000		
	25	Sumbat Karet besar 2 lubang pak isi 2	4 pak	14.000	56.000		
	26	Sumbat Karet besar 1 lubang pak isi 3	4 pak	18.000	72.000		
	27	Sumbat Karet kecil tanpa lubang pak isi 2	4 pak	11.000	44.000		
	28	Gelas Tiga Arah, pak isi 2	4 pak	52.000	208.000		
	29	Bola dari Gelas, pak isi 2	4 pak				



					1.000	4.000		
		30	Siring, 50 ml	4 buah	7.000	28.000		
		31	Siring, 10 ml	4 Buah	2.000	8.000		
		32	Klem Universal, pak isi 2	4 pak	154.000	616.000		
		33	Penjepit Klem / Boss Head, pak isi 2	4 pak	83.000	332.000		
		34	Pipa dan Selang Konveksi Zat Cair	4 set	111.000	444.000		
		35	Baling-Baling dan Jarum Baling-Baling	4 set	12.000	48.000		
		36	Detektor Radiasi	4 psg	20.000	80.000		
		37	Buku Panduan Penggunaan Alat	4 buah	80.000	320.000		
		38	Tray (Dudukan) Alat & Boks KIT	4 buah	370.400	1.481.600		
			KIT OPTIKA		-		1 Set	7.321.600
		1	Meja Optik	4 buah	70.000	280.000		
		2	Rel Presisi, pak isi 3	4 pak	224.000	896.000		
		3	Penyambung Rel, pak isi 2	4 pak	40.000	160.000		
		4	Kaki Rel, pak isi 2	4 pak	27.000	108.000		
		5	Lampu Cadangan, 12 V/18 W	4 buah	70.000	280.000		
		6	Rumah dengan lampu	4 buah	58.000	232.000		
		7	Pemegang slaid Diafragma	4 buah	42.000	168.000		
		8	Diafragma, 5 Celah	4 buah	12.000	48.000		
		9	Diafragma, 1 Celah	4 buah	12.000	48.000		
		10	Diafragma Anak Panah	4 buah	12.000	48.000		
		11	Layar Translusen	4 buah	40.000	160.000		
		12	Lensa, + 50 mm	4 buah	61.000	244.000		
		13	Lensa, + 100 mm	4 buah	61.000	244.000		



		14	Lensa, + 200 mm	4 buah	61.000	244.000		
		15	Lensa, - 100 mm	4 buah	61.000	244.000		
		16	Tumpukan Berpenjepit, pak isi 4	4 pak	66.000	264.000		
		17	Kaca 1/2 Lingkaran	4 buah	64.000	256.000		
		18	Prisma, siku-siku	4 buah	61.000	244.000		
		19	Model Lensa Biconvex	4 buah	58.000	232.000		
		20	Cermin Kombinasi	4 buah	42.000	168.000		
		21	Model Lensa Bikonkaf	4 buah	58.000	232.000		
		22	Balok Kaca	4 buah	80.000	320.000		
		23	Pemegang Lilin	4 buah	14.000	56.000		
		24	Bak Persegi Panjang	4 buah	25.000	100.000		
		25	Bak Bujur Sangkar	4 buah	25.000	100.000		
		26	Cermin Cekung	4 buah	18.000	72.000		
		27	Cermin Cembung	4 buah	18.000	72.000		
		28	Buku Panduan Penggunaan Alat	4 buah	80.000	320.000		
		29	Tray (Dudukan) Alat & Boks KIT	4 buah	370.400	1.481.600		
					-			
			KIT LISTRIK & MAGNET		-		1 Set	13.818.000
		1	Papan Rangkaian, 120 Lubang	4 buah	400.000	1.600.000		
		2	Jembatan Penghubung, pak isi 10	4 pak	185.000	740.000		
		3	Jepit Buaya, sepasang	4 psng	26.000	104.000		
		4	Saklar Tukar, pak isi 2	4 pak	124.000	496.000		
		5	Inti besi bentuk I	4 buah	42.000	168.000		
		6	Inti besi bentuk U	4 buah	64.000	256.000		
		7	Kumparan, 250 lilitan	4 buah				



					80.000	320.000		
		8	Kumparan, 500 lilitan	4 buah	80.000	320.000		
		9	Kumparan, 1000 Lilitan	4 buah	80.000	320.000		
		10	Steker Jepit, pak isi 4	4 pak	117.000	468.000		
		11	Steker Pegas , pak isi 2	4 pak	58.000	232.000		
		12	Magnet Batang, Sepasang	4 psng	173.000	692.000		
		13	Model Kompas	4 buah	51.000	204.000		
		14	Wadah Sel (Bak Elektrolisis)	4 buah	23.000	92.000		
		15	Elektroda Tembaga	4 buah	24.000	96.000		
		16	Elektroda Seng	4 buah	22.000	88.000		
		17	Elektroda Besi	4 buah	11.000	44.000		
		18	Elektroda Timbal	4 buah	14.000	56.000		
		19	Resistor 4,7 Ω , 2 W, 5 % pak isi 2 buah	4 pak	83.000	332.000		
		20	Resistor 47 Ω , 2W, 5% pak isi 2	4 buah	83.000	332.000		
		21	Resistor 56 Ω , 2W, 5% pak isi 2	4 buah	83.000	332.000		
		22	Resistor 100 Ω , 2W, 5% pak isi 2	4 buah	83.000	332.000		
		23	Lampu LED	4 buah	42.000	168.000		
		24	Saklar Satu Kutub	4 buah	42.000	168.000		
		25	Pemegang Lampu E 10, pak isi 2	4 pak	75.000	300.000		
		26	Bola Lampu, 6.2V 0.3A, E 10 , pak isi 4	4 pak	4.000	16.000		
		27	Kawat Konstantan	4 rol	78.000	312.000		
		28	Kawat Nikrom	4 rol	62.000	248.000		
		29	Kawat Sakering	4 rol	44.000	176.000		
		30	Kawat Tembaga	4 rol	39.000	156.000		
		31	Serbuk besi	4 botol	40.000	160.000		



	32	Pemegang Baterai, pak isi 4	4 pak	122.000	488.000		
	33	Kabel Penghubung, Merah, pak isi 2	4 pak	75.000	300.000		
	34	Kabel Penghubung, Hitam, pak isi 2	4 pak	75.000	300.000		
	35	Batang PVC, Pak isi 2	4 pak	40.000	160.000		
	36	Batang flexyglass , pak isi 2	4 pak	44.000	176.000		
	37	Kain Wol + Sutra	4 set	11.000	44.000		
	38	Magnet Pemetaan pak isi 10	4 pak	56.000	224.000		
	39	Motor Listrik / Generator DC	4 buah	249.100	996.400		
	40	Buku Panduan Penggunaan Alat	4 buah	80.000	320.000		
	41	Tray (Dudukan) Alat & Boks KIT	4 buah	370.400	1.481.600		

		ALAT UMUM FISIKA				1 Set	10.106.250
	1	Catu Daya	4 buah	770.000	3.080.000		
	2	Timbangan, 311 gram	1 buah	1.535.000	1.535.000		
	3	Multimeter, Analog	1 buah	96.250	96.250		
	4	Tabung penyaringan	4 set	291.500	1.166.000		
	5	Cermin Datar Lipat dengan busur	4 set	137.500	550.000		
	6	Meter Dasar , pak isi 2	4 pak	423.500	1.694.000		
	7	Slinki	2 buah	247.500	495.000		
	8	Garputala + Kotak dudukannya	1 set	400.000	400.000		
	9	Tangki Gelombang	1 set	625.000	625.000		
	10	Elektroskop	2 set	232.500	465.000		
	2	BIOLOGI					
		ALAT LABORATORIUM BIOLOGI				1 Set	25.479.290



		1	Alat Bedah	5 Set	176.000	880.000		
		2	Papan Bedah	5 buah	200.000	1.000.000		
		3	Kancing Genetika	4 Set	203.500	814.000		
		4	Lup	4 buah	27.500	110.000		
		5	Thermometer Badan	4 buah	19.250	77.000		
		6	Thermometer	8 buah	30.800	246.400		
		7	Neraca 311	1 b	2.035.000	2.035.000		
		8	Rak Tabung Reaksi,	8 buah	19.800	158.400		
		9	Kertas Saring, pak isi 100	4 pak	68.750	275.000		
		10	Lakmus	4 pak	57.500	230.000		
		11	Auxanometer	4 Set	121.000	484.000		
		12	Osmometer	4 Set	175.000	700.000		
		13	Insect Net	4 buah	225.000	900.000		
		14	Keranjang Serangga	4 buah	150.000	600.000		
		15	Cawan petri	4 buah	37.400	149.600		
		16	Pipet Tetes, pak isi 10	4 pak	35.200	140.800		
		17	Gelas Kimia 1000 ml	3 buah	65.450	196.350		
		18	Gelas Kimia 250 ml	4 buah	41.800	167.200		
		19	Gelas Kimia 100 ml	8 buah	31.900	255.200		
		20	Erlenmeyer 250 ml	6 buah	39.600	237.600		
		21	Gelas Ukur 250 ml	4 buah	93.500	374.000		
		22	Gelas Ukur 25 ml	4 buah	31.900	127.600		
		23	Corong Kaca	3 buah	23.100	69.300		
		24	Sumbat Karet Satu Lubang , Pak Isi 6 buah	2 pak	59.400	118.800		



		25	Kaca Arloji	3 buah	24.200	72.600			
		26	Aquarium	1 buah	406.490	406.490			
		27	Tabung Reaksi, pak isi 50	1 pak	192.500	192.500			
		28	Kuadrat	4 buah	60.500	242.000			
		29	Statif	2 buah	121.000	242.000			
		30	Klem Universal	2 buah	53.900	107.800			
		31	Boss Head	2 buah	46.200	92.400			
		32	Sirink	4 buah	24.000	96.000			
		33	Stopwatch	4 buah	335.000	1.340.000			
		34	Tensimeter digital	1 buah	572.500	572.500			
		35	Mikroskop Siswa	5 set	1.320.000	6.600.000			
		36	Mikroskop Multimedia	1 Set	3.378.000	3.378.000			
		37	Mikroskop Stereo	1 Set	1.653.250	1.653.250			
		38	Kit Pemeliharaan Mikroskop	1 Set	137.500	137.500			
			PREPARAT KERING					1 Set	875.600
		39	Preparat Kering , Tulang Rawan Hyalin	2 buah	19.250	38.500			
		40	Preparat Kering , Tulang Keras	2 buah	19.250	38.500			
		41	Preparat Kering , Batang Dikotil, p.I	2 buah	19.250	38.500			
		42	Preparat Kering , Batang Monokotil, p.I	2 buah	19.250	38.500			
		43	Preparat kering , akar dikotil., p.I	2 buah	19.250	38.500			
		44	Preparat Kering , Akar Monokotil, p.I	2 buah	19.250	38.500			
		45	Preparat Kering , Daun Dikotil	2 buah	19.250	38.500			
		46	Preparat Kering Daun Monokotil	2 buah	19.250	38.500			



	47	Preparat Kering Mamalia, Otot Lurik	2 buah	19.250	38.500		
	48	Preparat Kering Mamalia, Otot Polos	2 buah	19.250	38.500		
	49	Preparat Kering Mamalia, Otot Jantung	2 buah	19.250	38.500		
	50	Preparat Kering, Sel Darah Merah	2 buah	19.250	38.500		
	51	Preparat Kering, Sel Darah Putih	2 buah	19.250	38.500		
	52	Preparat Kering, Paramaecium	2 buah	19.250	38.500		
	53	Preparat Kering Hydra	2 buah	19.250	38.500		
	54	Preparat Kering, Spirogyra	2 buah	19.250	38.500		
	55	Preparat Kering Jamur Aspergillus	2 buah	19.250	38.500		
	56	Kotak Penyimpanan Preparat	1 buah	60.500	60.500		
	57	Kaca Benda	2 pak	30.800	61.600		
	58	Kaca Penutup, pak isi 50	3 pak	33.000	99.000		
		MODEL ANATOMI				1 Set	5.420.000
	59	Torso Manusia	1 buah	1.655.000	1.655.000		
	60	Ginjal	1 buah	770.000	770.000		
	61	Kulit	1 buah	965.000	965.000		
	62	Rangka Manusia	1 buah	2.030.000	2.030.000		
		KIT Respirasi / Pernafasan				1 Set	1.287.700
	63	Respirometer	8 set	78.100	624.800		
		Labu Erlenmayer	4 buah	39.600	158.400		
		Sumbat Karet Dua Lubang	4 buah	9.900	39.600		
		Pipa L	8 buah	6.600	52.800		
		Pipa Y	4 buah	11.000	44.000		
		KOH	1 btl				



					262.500	262.500		
			Vaseline	1 btl	30.800	30.800		
			Kapur Tohor	2 kg	37.400	74.800		
		64	KIT Pencernaan		-			4.530.860
			Kaki Tiga	4 buah	24.000	96.000		
			Kawat Kasa	4 buah	46.000	184.000		
			Pembakar Spiritus	4 buah	34.100	136.400		
			Tabung Reaksi	8 buah	3.850	30.800		
			Penjepit Tabung Reaksi,	8 buah	42.900	343.200		
			Pipet Tetes	8 buah	3.520	28.160		
			Lumpang dan Alu	8 buah	38.500	308.000		
			Plat Tetes	8 buah	29.700	237.600		
			Sikat Pembersih Tabung Reaksi,	8 buah	38.500	308.000		
			Benedict	1 btl	302.500	302.500		
			Lugol	1 btl	128.700	128.700		
			Biuret,	1 set	238.700	238.700		
		65	Hygrometer	1 buah	107.800	107.800		
		66	KIT Fotosintesis	1 Set	2.081.000	2.081.000		
			Awetan Spesimen		-			2.182.500
		67	Gymnospermae	1 Set	330.000	330.000		
		68	Lichenes	1 buah	330.000	330.000		
		69	Insecta	1 Set	330.000	330.000		
		70	Invertebrata Laut	1 Set	330.000	330.000		
		71	Alga	1 Set	330.000	330.000		
		72	Kartu Tumbuhan	1 set				



*Alat Peraga Pendidikan *Elektrikal Mekanikal *Komputer *Laboratorium *Percetakan

					225.000	225.000		
		73	Kartu Hewan	1 set	225.000	225.000		
		74	Buku Kegiatan Laboratorium	1 buah	82.500	82.500		
						90.000.000		



DAFTAR HARGA ALAT PERAGA PENDIDIKAN DAK SMP 2015
RINCIAN PERALATAN PENDIDIKAN JASMANI, OLAHRAGA DAN KESEHATAN
CV.ASAKA PRIMA| DUTA MEDIA GROUP

NO. Urut Alat	No. Item	No. Sub Item	NAMA ALAT	JUMLAH Per Set	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA PER SET (Rp.)
5			PENGADAAN PERALATAN PENDIDIKAN JASMANI, OLAHRAGA DAN KESEHATAN			20.000.000
	1		Bola Sepak No. 5 (Bola Formal)	3 Buah	160.000	480.000
	2		Bola Sepak Penjas	6 Buah	110.000	660.000
	3		Bola Voli No. 4 (Bola Formal)	3 Buah	160.000	480.000
	4		Bola Voli Penjas	6 Buah	110.000	660.000
	5		Jaring (net) Bola Voli Formal	1 Buah	135.000	135.000
	6		Bola Basket No. 6 (Formal)	3 Buah	205.000	615.000
	7		Bola Basket Penjas	6 Buah	110.000	660.000
	8		Ring Basket Formal (tanpa papan pantul)	1 Psg	480.000	480.000
	9		Shutlecock sintetik	2 Slop	90.000	180.000
	10		Raket bulutangkis Formal	4 Buah	160.000	640.000
	11		Jaring/Net bulutangkis Formal	1 Buah	180.000	180.000
	12		Raket tenis meja Formal	4 Buah	130.000	520.000
	13		Bola tenis meja Formal	4 Slop	60.000	240.000
	14		Meja tenis meja Formal	1 Set	2.500.000	2.500.000
	15		Net Tennis meja Formal	1 Set	160.000	160.000
	16		Bola Kasti Penjas	1 2 Buah	20.000	240.000
	17		Pemukul Bola Kasti	4 Buah	130.000	520.000



18		Stopwatch Digital	1	Buah	240.000	240.000
19		Peluru Formal (1set untuk remaja putra dan putri)	1	Set	510.000	510.000
20		Peluru Penjas (1 set untuk putra dan putri)	3	Set	110.000	330.000
21		Meteran baja	1	Buah	160.000	160.000
22		Cones	20	Buah	42.000	840.000
23		Rompi (1 set/ warna @6 potong)	4	Set	600.000	2.400.000
24		Alat Pengukur Tinggi dan Berat Badan	1	Set	1.125.000	1.125.000
25		Tongkat estafet (set isi lima)	1	Set	155.000	155.000
26		Tali pramuka	24	Buah	10.000	240.000
27		Tas P3K	1	Set	150.000	150.000
28		Matras senam	2	Buah	1.600.000	3.200.000
29		Simpai	6	Buah	95.000	570.000
30		Peluit Elektrik	2	Buah	150.000	300.000
31		Tali kapal	1	Buah	430.000	430.000
						20.000.000



DAFTAR HARGA ALAT PERAGA PENDIDIKAN DAK SMP 2015
RINCIAN PERALATAN KESENIAN SMP
CV.ASAKA PRIMA| DUTA MEDIA GROUP

NO. Urut Alat	No. Item	No. Sub Item	NAMA ALAT	JUMLAH Per Set	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA PER SET (Rp.)
4			PENGADAAN PERALATAN KESENIAN			20.000.000
	1		Gitar Akustik + Sarung Gitar	2 Buah	1.250.000	2.500.000
	2		Keyboard + Acecoris Stand dan Tas Keyboard	1 Set	10.615.000	10.615.000
	3		Alat Sablon	1 Set	2.276.000	2.276.000
	4		Alat membatik	1 Set	3.015.000	3.015.000
	5		Gergaji Triplek	10 Set	52.500	525.000
	6		Pahat Ukir	1 Set	529.000	529.000
	7		Alat membuat Kerajinan Tapestry	1 Set	540.000	540.000
						20.000.000